1/2

平成２２年３月１７日

報道機関各位
                             熊 本 大 学

熊本大学大学院生命科学研究部長候補者の選出について

このたび、本学生命科学研究部長 原田 信志 教授の任期満了（平成２

２年３月３１日まで）に伴い、平成２２年３月５日（金）に選挙が行われた

結果、同教授が選出されましたのでましたのでお知らせいたします。

記

候補者名：原 田 信 志

任  期：平成２２年４月１日～平成２４年３月３１日

 ※ 平成２２年４月１日付けの発令となりますので、現時点では「候補者」と表記してお

ります。

【お問い合わせ先】

熊本大学生命科学系事務部

医学系総務担当

TEL：（096）373-5912

国立大学法人熊本大学

2/2

熊本大学大学院生命科学研究部長候補者

               はらだ しんじ

１ 候補者名 : 原 田 信 志（６０歳） 昭和２５年２月３日生

２ 職  名 :  熊本大学 教授 大学院生命科学研究部

３ 所  属 ： 大学院生命科学研究部  先端生命医療科学部門  感染・免疫学講座

４ 最終学歴 ： 昭和５６年３月 熊本大学大学院医学研究科

５ 学  位 ： 医学博士（熊本大学）

６ 専門分野 ： 感染防御学分野

７ 主な職歴 ： 昭和５９年７月 山口大学 助手 医学部

昭和６１年６月 京都大学 助教授

                                        ウイルス研究所附属ウイルス診断研究施設

平成 元 年３月 熊本大学 教授 医学部

平成 ９年４月 熊本大学  エイズ学研究センター長

                              （ ～ 平成１５年３月）

平成１５年４月 熊本大学 教授 大学院医学薬学研究部

平成１８年４月 熊本大学 大学院医学薬学研究部長

平成２０年４月 熊本大学 大学院医学教育部長（医学部長）

                    （任期は２２年３月まで）

平成２２年１月 熊本大学 大学院生命科学研究部長

                     （任期は２２年３月まで）

８ 任  期 ： 平成２２年４月１日～平成２４年３月３１日（２年間）再任